
Lietuvių lyginamosios literatūros asociacijos kolegijos susirinkimo
PROTOKOLAS Nr. 9

2023 02 01
Vilnius

Susirinkimas įvyko 2023 m. vasario 1 d. 16:00 val. virtualiai.

Susirinkimo pirmininkė – dr. Laura Laurušaitė
Susirinkimo sekretorė – dr. Dalia Jakaitė

Dalyvavo kolegijos nariai: dokt. Karolina Bagdonė, dr. Gintarė Bernotienė, doc. dr. Dalia Jakaitė,
doc. dr. Eglė Keturakienė, dr. Laura Laurušaitė, dr. Manfredas Žvirgždas. 

DARBOTVARKĖ:
1. Stojimo į Tarptautinę lyginamosios literatūros asociaciją (International Comparative Literature 
Association) klausimai.
2. Naujų narių priėmimas.
3. Pirmojo 2023 m. Komparatyvinės literatūros seminaro klausimai. 
4. Acta litteraria comparativa 10 tomo leidybos klausimai.
5. Einamieji reikalai. 

1. SVARSTYTA: Laura Laurušaitė supažindina su situacija dėl LLLA ryšių su Europine 
lyginamosios literatūros asociacija (European Society of Comparative Literature) ir Tarptautine 
lyginamosios literatūros asociacija (International Comparative Literature Association), paaiškina, 
kodėl LLLA priklausymas europinei asociacijai (ESCL) yra probleminis. Karolina Bagdonė 
patikslina, kad ESCL viešina LLLA nuostatus, veiklą, vyksta bendradarbiavimas, bet 
tarporganizacinių ryšių, kurie jungtų asociacijas, negali būti, nėra tokios praktikos, primena, kad 
kiekvienas LLLA narys prie ESCL gali prisijungti individualiai. L. Laurušaitė siūlo patikslinti 
formuluotę svetainėje, kad LLLA bendradarbiauja su ESCL. Gintarė Bernotienė pritaria tokiai 
formuluotei. 
K.  Bagdonė  pristato  stojimo  į  Tarptautinę  lyginamosios  literatūros  asociaciją  (ICLA)  sąlygas,
supažindina su mokesčiu (10 eurų metinis  mokestis  už kiekvieną narį),  nusako įstojimo pliusus
(nariai gali lengvatinėmis sąlygomis dalyvauti kongresuose, turi pirmenybę publikuotis asociacijos
leidinyje, gauna naujienlaiškius, LLLA turėtų savo informacijai papildomą sklaidos kanalą ir būtų
įrašyta  į  asociacijų  narių sąrašą ICLA svetainėje).  L.  Laurušaitė  patikslina,  kad tekstų skirti  50
procentų nuo metinių nario mokesčio įplaukų arba didinti  nario mokestį,  abejoja,  ar tai atitinka
įsitraukimo vertę. Manfredas Žvirgždas siūlo į ICLA įstoti dėl prestižo ir sako, kad tai bus svarbu
kiekvienam asmeniškai ir LLTI ekspertų vertinimui. K. Bagdonė patikslina, kokių šalių asociacijos
priklauso ICLA. G. Bernotienė primena apie skeptišką Aušros Jurgutienės požiūrį į ICLA (geras
profesinis turizmas). K. Bagdonė primena, kad kiekvienas į asociaciją gali įstoti savarankiškai, kelia
klausimą, kas priklausymo atveju tarptautinėje  asociacijoje  atstovaus LLLA ir  dirbs, teigia,  kad
Europoje yra ir kitų lyginamosios literatūros asociacijų, kurios labiau atitinka lietuvių mokslininkų
tiriamuosius  interesus.  Dalia  Jakaitė  pasitikslina  dėl  priklausymo  ICLA  naudos  ir  teigia,  kad
argumentas dėl kitų asociacijų yra svarbus. M. Žvirgždas siūlo stoti ir LLLA nariams pakelti nario
mokestį 10 eurų. Vyksta balsavimas dėl įstojimo į ICLA.  

NUTARTA: Patikslinti  formuluotę svetainėje ir LLLA ryšį su European Society of Comparative
Literature  įrašyti  kaip  bendradarbiavimą.  Pagal  balsavimo rezultatus  (vienas  kolegijos  narys  už
stojimą,  vienas  susilaiko,  keturi  prieš)  nutarta  nestoti  į  International  Comparative  Literature
Association.



 
2. SVARSTYTA: L. Laurušaitė  informuoja,  kad yra gautos Skaistės Barkutės ir Joannos Tabor
paraiškos stoti į LLLA, primena, kad su paraiškomis buvo galima susipažinti ir siūlo balsuoti už
naujų narų priėmimą. Vyksta balsavimas.

NUTARTA: S. Barkutė ir J. Tabor vienbalsiai patvirtintos naujomis LLLA narėmis.

3.  SVARSTYTA:  L.  Laurušaitė  iškelia  būtinybę  surengti  pirmą  2023  metų  komparatyvistinį
seminarą ir kreipiasi į kolegiją rekomendacijų. Eglė Keturakienė pasiūlo pakviesti Iriną Melnikovą
arba Mindaugą Kvietkauską. Jie galėtų paskaityti paskaitas apie kiną ir literatūrą arba apie Vilniaus
žydų literatūrą. L. Laurušaitė siūlo pasinaudoti proga ir paraginti I. Melnikovą atnaujinti narystę
LLLA. E. Keturakienė sutinka pakviesti I. Melnikovą.

NUTARTA:  Įpareigoti  E.  Keturakienę  pirmo  2023  metų  seminaro  prelegentais  pakviesti  Iriną
Melnikovą arba (jai atsisakius) Mindaugą Kvietkauską. Seminarą organizuoti kovo mėn.

4. SVARSTYTA: L. Laurušatė pasidalina problemomis, su kuriomis susiduria ketindama leisti Acta
litteraria  comparativa 10  numerį,  sako,  kad  sulaukia  nedaug  straipsnių  dėl  menko  leidinio
indeksavimo  ir  primena,  kad  ankstesnio  numerio  finansavimui  turėjo  įtakos  tai,  kad  ji,  kaip
pareiškėja, buvo artimai susijusi su leidinio tema, o šį kartą situacija kita. M. Žvirgždas siūlo, kad
Aurimas Švedas galėtų rašyti straipsnį ir įsitraukti į leidinio rengimą. Jis būtų naudingas dėl sąsajos
su atminties teorijomis. L. Laurušaitė abejoja, ar A. Švedas galėtų būti leidybinio projekto vadovas.
D. Jakaitė pasitikslina, ar straipsniai teikiami tik anglų kalba ir ar tai neapriboja potencialių autorių.
L. Laurušaitė teigia, kad šis klausimas svarstomas, bet yra ir kitų leidinio problemų. E. Keturakienė
paklausia, ar nevertėtų leidiniui pretenduoti į SCOPUS indeksą. G. Bernotienė primena, kad sąlygų
neatitinka  leidinio  periodiškumas,  kad  Colloquia pati  buvo  pakviesta  įsitraukti  į  SCOPUS  ir
pasitikslina, kiek autorių įspareigojo parengti straipsnius Acta litteraria comparativa. L. Laurušaitė
atsako kad apie 10 straipsnių. G. Bernotienė mano, kad vienam leidiniui užtenka.  L. Laurušaitė
mano,  kad  per  anksti  galvoti  apie  priklausymą Scopus,  sako,  kad  yra  problemų ir  dėl  leidinio
finansavimo, siūlo nukelti projekto rengimą į 2024 m., kol potenciali leidinio sudarytoja Viktorija
Jonkutė baigs vykdyti  kitus LMT projektus ir  galės teikti  paraišką.  Argumentas – jos sąsaja  su
atminties  tematika.  Numato,  kad leidybai  gali  tekti  panaudoti  ir  asociacijos  lėšas.  M. Žvirgždas
primena,  kad  autoriams  žadėta  išleisti  2023  m.  L.  Laurušaitė  pastebi,  kad  toks  yra  leidybos
procesas. 

NUTARTA:  Diskusijas  dėl  LLLA  mokso  darbų  leidinio  priklausymo  Scopus  atidėti  ateičiai.
Perkelti  Acta  litteraria  comparativa  leidybą  į  2024  m.  ir  kviesti  atminties  tyrimų  specialistę
Viktoriją Jonkutę teikti leidybos projektą LMT.

5.  SVARSTYTA:  L.  Laurušaitė  ir  K.  Bagdonė  aptaria  LLLA  naujienlaiškio  pasirodymą.  G.
Bernotienė  pasiūlo  pasidalinti  informacija  apie  LKTI rengiamą konferenciją,  kuri  skirta  Jurgiui
Baltrušaičiui ir apsiima išplatinti priminimą susimokėti LLLA nario mokestį už 2023 m. 

NUTARTA: Pirmąjį 2023 m. naujienlaiškio numerį skelbti kovo mėn. LLLA svetainėje pasidalinti
konferencijos skelbimu. Artimiausiu metu išplatinti nariams skelbimą dėl 2023 m. nario mokesčio.

Susirinkimo pirmininkė dr. Laura Laurušaitė

Susirinkimo sekretorė dr. Dalia Jakaitė


		Dalia Jakaitė
	2023-02-06T10:28:29+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		2023-02-06T10:07:01+0000




